
 

 

 
 
 

令和７年３月発行 松山市立正岡小学校 

 
令和６年度 学校教育アンケート（保護者の皆様・学校評議員様）ご意見と回答 

 
・ いつも一人一人に応じた指導をしていただきありがとうございます。 

・ 高市先生から 性に関する貴重な授業をして頂き、ありがとうございました。妊娠なさっている先生から教

えて頂けたことで、記憶に残る授業だったのだと思いました。学校として先駆的な取組なのだろうと思いま

す。先生の熱意に、また校長先生の寛容なご決断に感動致しました。本当にありがとうございました。 

・ 正岡小学校特有の、子供と地域のつながりを重視したカリキュラムが沢山あり、とても貴重な体験をさせて

もらっていると感じています。 

・ 一度、子供への対応（体調面）で相談したことがありましたが、校長先生、教頭先生の対応がはやくとても       

驚き、反面クレームのつもりではなかったのですが、対応の丁寧さにこちらが申し訳なくなるぐらい感動しま

した。その後、担任の先生も、細かな報告をしてくれるようになり、申し訳ないぐらいよりそって、時間をさ

いてくださり、感謝でいっぱいです。正岡小、すごいなーと感激しています。ありがとうございます。 

・ 児童のために労力を惜しまず先生方が活動されており、感謝しています。 

・ 子ども達のためにグラウンド整備など、奉仕の精神で取り組んでいただいたＰＴＡや正岡地区住民有志の皆

様に深く感謝を申し上げます。令和７年度から「まつやま型コミスク」が導入されるとのこと。新たな地域学

校協働活動に期待しております。 

 

 

 

 

 

学校通信（特別号№２） 

 

                                              
  正 岡 っ 子 だ よ り 

 貴重なご意見をありがとうございました。いただいたご意見を生かし、今後、より一層の教育活動の充実に努めてまいりたいと存じます。 

 ありがとうございます。ご相談やご意見をいただくことで、学校運営や教育活動の改善、質の向上につな

げることができます。何かありましたら遠慮無く、学校までお知らせいただけると幸いです。今後も子供た

ちの成長・安全を第一に考え、保護者の皆様の気持ちに寄り添った対応ができますよう、努めて参ります。 

ありがとうございます。地域の皆様や保護者の皆様のバックアップがあってこそで、こちらこそ非常に感

謝しております。 

ありがとうございます。お褒めのことばを励みに、今後も子供たち一人一人により良い教育ができている

かを、常に意識しながら取り組んでまいります。少人数学級のよさを生かしつつ、更に教職員が研修を深め、

学習意欲の喚起とよりよい授業づくりに努めてまいります。 

 

 ありがとうございます。教員もそれぞれが持ち味を生かし、今、子供たちにできるより良い教育は何かを

考えながら、これからも取り組んで参ります。 

地域の皆様には、登下校の見守りから始まり、稲作体験活動や様々な体験活動や学習活動において、また

運動会等の行事、除草作業等々、多大なるご協力いただき、感謝の思いで一杯です。これほど地域の方々に

お力添えいただく学校は、めったに無いと思いますし、お言葉通り、子供たちにとって大変貴重な体験・学

びとなっており、子供たちは大変幸せだと、常々感じております。今後ともよろしくお願いいたします。 

保護者や地域の皆様にはいつもご支援・ご協力をいただき、大変助かっております。令和７年度から松山

型コミュニティ・スクール制度が導入され、学校とＰＴＡ、地域がより一体となって学校づくりを行う制度

が進められていきます。今後ともご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 


